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آغاز طرح ضربتی بازرسی 
از واحدهای صنفی بدون پروانه کسب

طبق اعلام اتاق اصناف تهران از روز چهارشنبه، کنترل و نظارت بر تامین 
و توزیع کالاهای اساسی به صورت بهینه، نظارت بر واحدهای صنفی بدون 
پروانه کسب و همچنین تخلفات صنفی واحدهای دارای پروانه کسب با شدت 
و حدت بیشتری از سوی گشت‌های مشترک انجام خواهد گرفت.اتاق اصناف 
تهران اعلام کرده که در راستای نظارت بیشتر و ساماندهی واحدهای صنفی 
به دستور رئیس اتاق اصناف تهران طرح تشدید بازرسی و نظارت بر واحدهای 
صنفی بدون پروانه کسب از روزگذشته در محل بازرسی و نظارت اصناف تهران 
آغاز شد. اتاق اصناف اعلام کرده که اجرای طرح ضربتی بازرسی مشترک، در 
راستای ضرورت توزیع و تامین کالاهای اساسی، ساماندهی واحدهای صنفی 
فعال در سطح شهر برای بهبود وضعیت عملکرد و فعالیت واحدهای صنفی به 
ویژه در حوزه توزیع و تامین کالاهای اساسی مورد نیاز عموم جامعه، آغاز شده 
است.گفتنی است این طرح نظارت و کنترل ویژه از مشاوران املاک را هم در 

بر می‌گیرد.

امکان خودکفایی ۹۰درصدی 
در تولید محصولات کشاورزی

رئیس سازمان تحقیقات، اموزش و ترویج کشاورزی گفت: با تمرکز بر دانش، 
فناوری و شرکت‌های دانش بنیان تا بیش از ۹۰ درصد امکان خودکفایی در 
محصولات کشاورزی وجود دارد.به گزارش ایسنا، سید مجتبی خیام نکویی 
در دومین رویداد فناوری‌های نوین کشاورزی با بیان اینکه تنها مسیر برای 
امنیت غذایی دانش بنیان شدن بخش کشاورزی است، گفت:یکی از مهم‌ترین 
مولفه‌های دانش بنیان شدن بخش کشاورزی این است که دانش‌های بومی 
و فنی به بخش کشاورزی نفوذ کند.وی ادامه داد: در مجموعه سازمان تات 
و دانشگاه‌ها فعالیت‌های خوبی انجام شده است. بسیاری از آنها به بخش 
اجرایی ورود نکرده‌اند. سال گذشته تدابیری اندیشیدیم که چرخ دنده‌های 
بخش تحقیقاتی با بخش اجرای کشاورزی درگیر شود و دانش‌هایی که در 
طول سال‌های مختلف به دست آمده سازماندهی شود و به بخش کشاورزی 

رسوخ کند.

رشد ۱۱۲ درصدی ارزش بیمه‌نامه‌های صادره 
صندوق بیمه معدنی

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( اعلام‌کرد: ارزش 
ضمانت‌نامه و بیمه‌نامه‌های صادره صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت‌های 
معدنی )تحت پوشش ایمیدرو( در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد بیش 
از ۱۱۲ درصدی داشته است.به گزارش ایمیدرو، مجموع ارزش ضمانت‌نامه‌ها 
و بیمه‌نامه‌های صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی که برای معادن 
بخش خصوصی صادر شده، در سال ۱۴۰۰ برابر با ١٩ هزار و ۶٧۴ میلیارد 
ریال بوده است.در یک روند صعودی و در سال ۱۴۰۱، این میزان تا بیش از 
۱۱۲ درصد افزایش یافت و به ۴١ هزار و ٧۴٧ میلیارد ریال رسید.سرمایه این 
صندوق نیز از پنج‌هزار میلیارد ریال به ١۶ هزار میلیارد ریال در سال گذشته 
افزایش یافته بود.کاهش ریسک سرمایه گذاری و تسهیل تامین منابع مالی، از 
رویکردهای صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت‌های معدنی است. این نهاد 

پشتیبان توسعه معادن بخش خصوصی، زیرمجموعه ایمیدرو قرار دارد.

تخلیه و بارگیری بیش از ۱۵ میلیون تن کالا 
در بندر امام خمینی )ره(

سرپرست معاونت امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی 
خوزستان از تخلیه و بارگیری بیش از ۱۵ میلیون تن کالا در مجتمع بندری 
امام‌خمینی)ره( خبر داد.داوود چگنی در گفت و گو با ایسنا در خصوص آخرین 
وضعیت تخلیه و بارگیری کالا در مجتمع بندری امام خمینی از ابتدای امسال 
تاکنون اظهار کرد: در این بازه زمانی بیش از ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالای 
نفتی و غیر نفتی تخلیه و بارگیری شده است.وی افزود: میزان تخلیه و بارگیری 
کالاهای غیر نفتی بیش از ۹ میلیون تن و تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی ۶ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تن است.سرپرست معاونت امور بندری و اقتصادی اداره کل 
بنادر و دریانوردی خوزستان با اشاره به رشد ۱۶ درصدی بارگیری کالای غیر 
نفتی نسبت به مدت مشابه گفت: سه میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالای غیرنفتی از 
ابتدای امسال تاکنون در این مجتمع بندری بارگیری شده است.چگنی عنوان 
کرد: همچنین تخلیه و بارگیری کالاهای معدنی و شیمیایی در مقایسه با مدت 
مشابه ۳۲ درصد رشد داشته است و به بیش از ٢ میلیون و و ٧٠٠ هزار تن 
رسید. تخلیه و بارگیری کالاهای متفرقه نیز با یک درصد رشد به ٨٣۴ هزار 

تن رسید.

اعلام سهام مازاد سهامداران بانک‌های خصوصی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی جزئیات سهام مازاد سهامداران بانک‌های 
خصوصی که مجمع آنها تاکنون برگزار شده است را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، 
براساس اعلام وزارت اقتصاد، سهام مازاد سهامداران بانک‌ها‏ی ایران زمین،‏ رفاه، 
و موسسه اعتباری ملل‏ پس از برگزاری مجمع سالیانه اعلام می‌شود.طبق قانون 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴، هیچ مالک واحدی نمی تواند بدون اجازه بانک 
مرکزی بیش از ۱۰ درصد یک بانک را داشته باشد‏. افزایش این سقف تا ۲۰ 
و ۳۳ درصد نیز تنها با اجازه بانک مرکزی ممکن است و بالاتر از ۳۳ درصد 
برای همه مالکان واحد ممنوع است.همچنین طبق این قانون، حق رای سهام 
مازاد سهامداران‏، به وزارت اقتصاد منتقل می‌شود.یادآور می شود، سهام مازاد 
سهامداران بانک آینده نیز ۶۰ درصد اعلام شده است که با توجه به رای جدید 
دیوان عدالت اداری، پس از برگزاری مجمع سالیانه، حق رای ناشی از آن به 

وزارت اقتصاد منتقل می‌شود.

تداوم افت شاخص بورس
 در معاملات آخرین روز هفته

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با چهار هزار و ۴۹۶ واحد 
کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۹۷۳ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم‌وزن با ۲ هزار و ۱۶۵ واحد کاهش به ۶۸۴ هزار و ۹۵۷ واحد و شاخص قیمت 
با یک‌هزار و ۲۳۳ واحد افت به ۳۸۹ هزار و ۹۵۴ واحد رسید.روز چهارشنبه در 
معاملات بورس تهران، بیش از ۹ میلیارد و ۱۱۶ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۷۵ هزار و ۷۵۲ میلیارد ریال معامله شد.گسترش سرمایه‌گذاری 
ایران خودرو )خگستر( با ۱۵۹ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۱۲۸ واحد، 
سایپا )خساپا( با ۱۰۵ واحد، سرمایه گذاری سایپا )وساپا( با ۹۷ واحد، تولیدی 
فولاد سپید فراب کویر )کویر( با ۸۸ واحد و سرمایه گذاری رنا )ورنا( با ۷۲ واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل؛ کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران )حکشتی( با ۴۰۸ واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۳۴۰ 
واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۳۴۰ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۲۴۹ 
واحد، پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( با ۲۲۷ واحد و فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با ۲۲۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، 
گروه مالی شهر )شهر(، سیمان اصفهان )سصفها(، گسترش سرمایه‌گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، سامان گستر اصفهان )ثامان(، زامیاد )خزامیا(، سایپا )خساپا( 
و سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد 
و در این گروه ۶۱۳ میلیارد و ۳۹۷ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۸۳۹ 
میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز در روزگذشته بیش از ۹۴ واحد 
کاهش داشت و به ۲۵ هزار و ۴۲۰ واحد رسید. در این بازار بیش از سه میلیارد 
و ۵۱۲ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.پالایش نفت لاوان 
)شاوان(، مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور(، پخش البرز )پخش(، اعتباری 
ملل )وملل(، توکاریل )توریل( و تولید نیروی برق دماوند )دماوند( با تأثیر مثبت 
بر این شاخص همراه بودند.در مقابل مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان(، 
گروه انتخاب الکترونیک آرمان )انتخاب(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، سیمان ساوه 
)ساوه(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، سرمایه گذاری مس سرچشمه )سرچشمه( و 

پتر.شیمی مارون )مارون( با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

فرامرز توفیقی فعال کارگری می‌گوید: متاسفانه 
خیلی از گروه‌های کالایی به تدریج از گروه 
۲۱ به گروه ۲۲ منتقل شده‌اند و البته خیلی 
از کالاها به بهانه‌های مختلف گران شده‌اند؛ 
دام زنده به بهانه‌ قاچاق گران شده؛ شکر به 
یک بهانه‌ دیگر و برنج هم همینطور. افزایش 
هزینه‌های زندگی برای کارگران، قابل کتمان 
نیست. توفیقی با اشاره به گرانی کالاهای 
پروتئینی مانند گوشت می‌گوید: گوشت قرمز 
کیلویی ۵۵۰ هزار تومان است یعنی یک کیلو 
گوشت قرمز معادل دو روز دستمزد یک کارگر 

حداقل‌بگیر. 
به گزارش ایلنا، بیست و دوم مرداد، اخبار 
رسانه‌ها در مورد گوشت قرمز و ارز نیمایی 
واردات آن، ضد و نقیض بود؛ اوایل صبح، اخباری 
از تغییر گروه ارزی گوشت بیرون آمد به همراه 
یک نامه‌ رسمی که نشان می‌داد قرار است 
تغییراتی در ارز گوشت اعمال شود؛ آیا بازهم 
موج جدید گرانی در راه است؟ابتدا تصویر نامه 
نرگس باقری زمردی، مدیرکل دفتر صادرات و 
واردات سازمان توسعه تجارت، وابسته به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به دفتر فناوری این 
سازمان در تاریخ دهم مرداد منتشر شد که 
بر اساس آن، معاونت توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی، محل ارز واردات انواع گوشت 
قرمز را از گروه کالایی ۲۱ )ارز از محل تالار 
اول( به گروه کالایی ۲۲ )ارز از محل تالار دوم( 
تغییر داده است. تالار دوم ارزی، محل عرضه و 
تقاضای مستقیم واردکنندگان و صادرکنندگان 
است که نرخ ارز در آن برحسب عرضه و 
تقاضای بازار تعیین می‌شود و نرخ ثابت ندارد.و 
اما ساعتی بعد، پیمان پاک، قائم مقام وزیر 
جهادکشاورزی در یک توییت اعلام کرد که 
اخبار منتشره در خصوص حذف ارز ترجیحی 
گوشت قرمز درست نیست و تکذیب می‌شود 
چراکه تغییر ارز مربوط به گوشت منجمد 
است که کاربری صنعتی و رستورانی داشته و 
نقش مستقیمی در تنظیم بازار ندارد. به گفته 
او ارز تخصیصی به گوشت گرم گوسفندی و 
گوساله وارداتی تا تنظیم بازار این کالا همچنان 
در گروه کالایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی است.
در هرحال، اگر حذف ارز نیمایی گوشت قرمز 
را حتی برای گوشت صنعتی و رستورانی در 
نظر بگیریم و قایل به این باشیم که آنچه در 
نامه‌ نرگس باقری زمردی تحت عنوان »واردات 
انواع گوشت« آمده، در واقع »انواع گوشت« 
نبوده و ارجاع خاص داشته، بازهم این سوال 

و البته این نگرانی وجود دارد که آیا احتمال 
گرانی بیشتر گوشت وجود دارد؛ آیا قرار است 
با گوشت قرمز وارداتی )همان گوشتی که با 
قیمت کمتر در میادین تره‌بار شهرها عرضه 
می‌شود و متقاضیان آن که گاهی ساعت‌ها در 
صف می‌ایستند، مزدبگیران کم‌درآمد هستند( 
به شیوه‌ای مشابه »نان« برخورد شود؟قیمت 
نان در روزهای ابتدایی مرداد در خراسان 
رضوی ۴۳ درصد گران شد و همان روزها این 
خبر به رسانه‌ها رسید که قرار است در ۱۳ 
استان دیگر هم نان گران شود؛ از قضا مقامات 
وزارت صمت، آن خبر را هم تکذیب کردند و 
گفتند گرانی در کار نخواهد بود اما یک هفته 
که گذشت، مقامات رسمی وزارت صمت گرانی 
را تایید کردند و البته یک اسم جدید برای این 

و  افزایش قیمت گذاشتند: »متناسب‌سازی 
اصلاح قیمت«.

حالا این نگرانی هست که همین روند »رسانه‌ای 
شدن-تکذیب- تایید« در مورد گوشت وارداتی 
نیز تکرار شود؛ و البته سوال اینجاست که 
تکلیف چای چیست؛ آیا تغییر گروه ارزی این 
کالا هم نادرست است؟!و البته یک مساله دیگر 
هم در این میان مطرح است؛ گوشت قرمزی 
که پایین‌ترین قیمت انواع منجمد آن، کیلویی 
بیش از ۳۰۰ هزار تومان است و نرخ هر کیلو 
گرم و تازه‌ آن بیش از ۵۰۰ هزار تومان، امروز 
دیگر در سبد خالی کارگران شاغل و بازنشسته 
جایی ندارد؛ برخی کارگران و بازنشستگان در 
تماس با ما گفته‌اند در هر ماه حتی یک کیلو 

گوشت قرمز هم نمی‌خرند. 

در شرایطی که گوشت قرمز از سبد مصرفی 
بخشی از مردم حذف شده، دیگر چه جایی 
برای اصلاح قیمت بیشتر است، حتی برای انواع 
رستورانی آن؟!او ادامه می‌دهد: وزیر کار بی‌اعتنا 
به درخواست ترمیم مزد کارگران می‌گوید آن 
دستمزدی که ما مصوب کرده‌ایم کف مزد 
است، کارگر برود خودش با کارفرما چانه‌زنی 
کند! پس آقای وزیر، نقش شورایعالی کار 
چیست؛ آیا نقش چانه‌زنی بین کارگر و کارفرما 
ندارد؟ اگر اینطور است، چرا نشست برگزار 
می‌کنید؟به گفته وی، هیولای تورم به معیشت 
ضعیف کارگران حمله آورده است، نمایندگان 
مجلس نیز در این شرایط سکوت پیشه کرده‌اند 
و قدمی در راستای احقاق حق کارگران 
برداشته نمی‌شود و در این میان، برداشته 

شدن ارز ترجیحی کالاهای خوراکی، ماه‌هاست 
که مزید بر علت شده به گونه‌ای که کاهش 
قدرت خرید در نهایت منجر به عدم خرید 
شده است.توفیقی تاکید می‌کند: با قیمت‌های 
فعلی، کارگران نمی‌توانند پروتئین و ویتامین 
مصرف کنند، فقط مصرف‌کننده‌ نشاسته و 
روغن هستند که البته نان هم گران شده است 
و نشاسته هم دیگر ارزان نیست! خرید گوشت 
برای کارگر حداقل‌بگیر و بازنشسته‌ای که ۹ 
یا ده میلیون تومان حقوق ماهانه دارد ممکن 
نیست؛ وقتی باید دو روز کار کنی و پولش را 
کامل کنار بگذاری که بتوانی یک کیلو گوشت 
قرمز بخری و فقط یک وعده‌ غذای پروتئینی 
برای یک خانواده‌ چهارنفره فراهم کنی، خرید 

به امری محال مبدل می‌شود.

فرشاد مومنی گفت:‌ من قهقرای بی‌سابقه و 
چند بعدی را در فرایند تصویب لایحه میان 
مدتی به نام برنامه هفتم توسعه می‌بینم. عضو 
هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی که بنا 
بر اعلام خودش بیش از پنجاه سال است که 
در حال آموزش دیدن و آموزش دادن مبانی 
توسعه در ایران است، حالا احساس خطری 

جدی و فوق‌العاده دارد. 
وی با حضور در کافه‌خبر خبرآنلاین، به شکلی 
مبسوط درباره‌ کیفیت برنامه توسعه هفتم و 
مشکلات پیش روی کشور سخن گفت و تاکید 
کرد: من در سال 1396، وقتی طرف مشورت 

بخش‎هایی از دولت وقت و مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی قرار گرفتم، اعلام کردم 
که ما بیش از تدوین برنامه‌ای برای توسعه، به 

برنامه‌ای برای بقا نیاز داریم.
وی گفت: با هر متر و معیاری و در هر زمینه‌ 
انتخابی، قیاس ایران امروز با ایران آن روز نشان 
می‌دهد اوضاع و احوال‌مان در آن تاریخ بهتر 
بود. من آن زمان تاکید کردم که ما قادر به 
تدوین برنامه‌ توسعه نیستیم و اگر هم چنین 
کاری انجام دهیم دستاوردی نخواهیم داشت. 
البته حتی یادآوری این خاطرات برای من تلخ 
است چرا که آن روز تذکرات ما شنیده نشد 

و بعدها مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش داد 
که با وجود تمدید سه ساله‌ برنامه‌ ششم توسعه 
تنها 9 درصد اهداف این برنامه محقق شده 
است.وی گفت: در این وضعیت برنامه‌ای به نام 
برنامه هفتم ارائه شده و متاسفانه سندی که 
دولت آقای رییسی به نام برنامه هفتم منتشر 
کرده است هم مفهوم برنامه به سخره کشیده 
شده و هم مفهوم توسعه.مومنی در توضیح این 
مطلب ادامه داد: امروزه هم تعداد بحران‌های ما 
زیاد شده و هم بحران‌هایمان پرتعدامان چند 
لایه و چند وجهی است اما نکته اینجاست که 
هیچ کارشناس با صلاحیتی نمی‌تواند ادعا کند 
اوضاع و احوال اجتماعی، فرهنگی و بین‌المللی 
از اوضاع و احوال اقتصادی بهتر است. در 
نتیجه از هر زاویه نگاه کنیم می‌بینیم مسائل 
به سامان نیستند و اتفاقاعکس سامان یافتگی 

حرکت می‌کنند.
او گفت: من اسم این وضعیت را پیشروی در 
باتلاق گذاشته‌ام. حالا در این فضا که ما به 

برنامه با کیفیت برای حل مسائل نیازمندیم، 
برنامه‌ای مانند برنامه هفتم تدوین شده که 
دادن هر صفتی به آن جفا در حق آن صفت 
است چرا که این سند اصلا شباهتی به برنامه 
ندارد.این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه 
انتقاد کردن به معنای مزدور بودن و فاسد 
بودن و وابسته بودن نیست، گفت: آنچه در 
این سند پیش‌بینی شده من و هر کارشناس 
دلسوزی را بیش از پیش نگران می‎کند چرا 
که می‌بینیم نوعی واژگونه‌بینی و واژگونه‌خوانی 
و واژگونه عمل کردن در این برنامه وجود دارد 

که شگفت‌آور است. 
طبیعی است همه‌ این‌ها ما را بیش از پیش 
حساس می‌کند.او در توضیح این مطلب ادامه 
داد: من نیت کسی را زیر سئوال نمی‌برم اما 
در چنین شرایطی عزیزان برای حفظ خودشان 
هم که شده باید رویه‌هایشان را تغییر بدهند، 
والا اتفاقات خطرناکی رخ می‌دهد.مومنی تاکید 
کرد: شفاف عرض می کنم الان نیازمند این 

هستیم واژگونه بینی و ضد توسعه‌ای را متوقف 
کنیم. اگر برنامه ی باکیفیتی در دستور کار 
بود می‌شد در قالب آن سند، اراده‌ای سازمان 
یابد اما حتی این مجموعه تاب جلب مشارکت 
ظرفیت کارشناسی درون قوه مجریه را نیز در 

قیاس با پیشینیان خود ندارند.
مومنی گفت: این برنامه پس از سه سال تاخیر 
در حالی ارائه شده است که اسناد پشتیبان 
ندارد، منطق برنامه روشن نیست و این هولناک 
است. ما امروز نمی‌دانیم این دولت از میان 
انبوه مسائل حاد و بحرانی کدام را به رسمیت 
می‌شناسد و چه منطق رفتاری برای حل آن 

دارد.
او تاکید کرد: حداقل در دولت‌های قبلی سند 
پشتیبان و گزارش وضعیت تهیه می‌شد تا 
معلوم شود ادامه‌ روندها چه پیامدی دارد اما 
امروزه در بهت و حیرت می‌بینیم که این اسناد 
را حذف کرده‌اند و ابتدا سند لایحه را داده‌اند و 
ادعا دارند بعدا اسناد پشتیبان ارائه خواهد شد. 

فعال کارگری از فشار شدید گرانی‌ها بر معیشت کارگران سخن گفت

یک کیلو گوشت به قیمت دو روز کارگری 

فرشاد مومنی هشدار داد

به سخره گرفته شدن مفهوم توسعه در سند برنامه هفتم 
بیش از برنامه توسعه به برنامه‌ای برای بقا نیاز داریم

 مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی فرش دستباف با 
اشاره به مشکلات بخش فرش گفت: صادرات فرش 
دستباف از ۵۰۰ میلیون دلار در سال طی ۱۰سال 
گذشته به ۵۰میلیون دلار در سال رسیده است.
عبدالله بهرامی ،مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های 
تولیدکنندگان فرش دستباف ایران،‌بااشاره به مشکلات 
در بخش فرش گفت: متأسفانه قشر فرش مستضعف 
هستند و نیازمند بخش حمایت در بخش تأمین 
اجتماعی هستند. بیمه روستاییان و عشایر بحث درمان 
را ندارد و همین باعث ناراضیتی آنها است.وی با بیان 
این که بیمه قالیبافان یکی از ابتدایی‌ترین خواسته و 
نیاز حوزه فرش است، گفت: سال ۸۸مصوب و مقرر 
شد حداکثر در مدت ۱۰سال، حداقل یک میلیون 

بافنده فرش، بیمه شوند در مدت ۵سال تا سال ۱۳۹۲, 
چهارصد و شصت هزار بافنده بیمه شدند، اما از سال 
۹۲به این طرف به علت تامین نکردن بودجه لازم، این 
روند ادامه نیافت و اکنون از ۲میلیون بافنده فقط حدود 
۲۳۰تا ۲۴۰هزار قالیباف بیمه شده داریم.بهرامی با 
تأکید بر اینکه تنها ۱۰درصد بحث فرش دستباف بازار 
داخلی دارد اظهارداشت:۹۰درصد بحث فرش دستباف 
صادراتی است.با بی توجهی و عدم حمایت دولت, 
صادرات فرش دستباف از ۵۰۰میلیون دلار در سال 
طی ۱۰سال گذشته به ۵۰میلیون دلار در سال رسیده 
است. صادرات فرش دستبافت در بدترین شرایط 
تحریم، کمتر از ۵۰۰میلیون دلار نبود و حتی به یک 
میلیارد تا یک میلیارد و ۲۰۰میلیون دلار هم می‌رسید.

وزیر جهادکشاورزی گفت: تا کنون نزدیک به ۱۰ 
میلیون تن خرید گندم انجام شده است و طی شنبه 
تا یکشنبه هفته بعد این میزان با روند فعلی از ۱۰ 
میلیون تن هم عبور می‌کند که یک رکورد است.به 
گزارش ایسنا، محمدعلی نیکبخت در حاشیه جلسه 
دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در 
تیرماه ۱۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار جوجه‌ریزی داشتیم‌. 
در مرداد هم به همین سمت می‌رویم. این در صورتی 
است که در ۱۰ تا ۱۲ ماه گذشته چنین میزانی 
نداشته‌ایم. تأکید ما بر تأمین به‌موقع نهاده‌ها است تا 
با افزایش سقف جوجه‌ریزی در داخل کشور نیاز را 

تأمین کنیم.
وی افزود: واقعاً امکان تأمین همه گوشت مرغ و 

گوشت قرمز مورد نیاز برای جمعیت حدود ۸۵ میلیون 
نفری کشور با واردات ممکن نیست و بر همین اساس 
وزارت جهادکشاورزی تلاش خود را بر تولید داخلی 
و حمایت از تولیدکنندگان ایرانی قرار داده است.وزیر 
جهادکشاورزی درباره خرید تضمینی گندم هم اظهار 
کرد: تا الان نزدیک به ۱۰ میلیون تن خرید گندم 
انجام شده است و طی شنبه تا یکشنبه هفته بعد این 
میزان با روند فعلی به ۱۰ میلیون تن هم عبور می‌کند 
که یک رکورد است. از ۱۱ و نیم میلیون تن نیاز 
کشور ما ۱۰ میلیون تن را در کشور تولید می‌کنیم. 
بازپرداخت آن هم با تأکید رئیس‌جمهوری به سازمان 
برنامه و بودجه مبنی بر اینکه طلب کشاورزان دیون 

ممتازه است، در اولویت قرار دارد.

خرید تضمینی گندم در آستانه رکوردشکنی استصادرات فرش دستباف یک دهم شد

گزارش

اخیرا سازمان هواپیمایی کشور طی بخشنامه ای رسمی فروش بلیت چارتری 
را طی بازه زمانی اربعین ممنوع اعلام کرد اما هنوز در برخی از سایت‌ها شاهد 

فروش بلیت چارتری به مقصد نجف با قیمت بالا هستیم.
به گزارش خبرنگار مهر، مقرر شده است عرضه پروازهای چارتری در کشور تا 
پایان شهریورماه متوقف شود، در حالی که ضرورت دارد، ابتدا قوانین محکم با 
ضمانت اجرایی برای عدم فروش بلیت‌های چارتر طرح و اجرا شود تا در صورت 
مشاهده عدم اجرای این قانون برخورد جدی با بساط جیب بری سوداگران 
شود.محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی در مصاحبه اختصاصی با 
خبرنگار مهر، اعلام کرد فروش بلیت‌های چارتری تا پایان شهریور برای آرامش 

بازار ممنوع شد و قوانین لازم برای ممنوعیت کامل این در دستور کار است.
پس‌از اعلام خبر رئیس سازمان هواپیمایی در خصوص ممنوعیت فروش 
بلیت‌های چارتری؛ مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی نیز در حیاط دولت 

این موضوع را تأیید و در ۴ مرداد دستور داد که مجوز پروازهای چارتری در هر 
صورت تا اطلاع ثانوی لغو شود، البته به جز پرواز به میادین نفتی که جزئیات 

آن با سازمان‌های متقاضی مشخص می‌شود.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرد: عدول از نرخ مصوب بلیت هواپیما 
تخلف است و سازمان تعزیرات حکومتی به گران‌فروشی ورود خواهد کرد و 
در تعداد بلیت و پروازها نه‌تنها کاهش نداشتیم بلکه با رشد ۵ درصدی هم 

مواجه بودیم.
وزیر جوان کابینه دولت سیزدهم گفت: یکی از مشکلاتی که در بخش فروش 
بلیت هواپیما ایجاد شده صدور مجوزهای بلاوجه چارتری است که برای این 
موارد دستور دادم سازمان هواپیمایی بساط سوداگری را از بازار فروش بلیت 

هواپیما جمع کند تا بازار آرامش بگیرد.
بر همین اساس جعفر یازرلو سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور هم اعلام 

کرده بود که از ۱۰ مرداد ماه فروش بلیت هواپیما به صورت چارتری کاملًا 
ممنوع است و در صورت مشاهده با متخلفان برخورد قاطع خواهد شد.اما 
برخلاف وعده‌های مسئولین مربوطه که فروش بلیت چارتری را ممنوع اعلام 
کردند امروز شاهد فروش بلیت‌های چارتری به مقصد نجف در برخی سایت‌‎ها 

هستیم.
فروش بلیت چارتر عرضه هتل، سرویس رفت و آمد و پکیج گردشگری است، 
در حالی که در کشور ما فقط بلیت به عنوان چارتر عرضه و در واقعیت 
گران‌فروشی و تخلف محسوب خواهد شد.در واقع بهتر بود تا سازمان 
هواپیمایی کشوری به جای محدودیت زمانی برای فروش بلیت‌های چارتری 
برنامه بزرگ‌تری برای این موضوع انجام می‌دادند تا بساط سوداگران درفروش 
بلیت‌های چارتری جمع شود و پر و بال باند مافیایی این حوزه برای همیشه 
جمع بریده می‌شد.فروش بلیت چارتری در تمام دنیا بر اساس منفعت مسافر 
برنامه‌ریزی می‌‎شود اما فروش بلیت چارتری در کشورمان بدون برنامه ریزی و 

شیوه خاصی صورت می‌گیرد.

ادامه فروش بلیت چارتر تهران به نجف با وجود ممنوعیت‌ها

قیمت نفت مجال افزایش بیشتر نیافت
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه، تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به وضعیت 
اقتصادی چین، کاهش یافت و به افت یک درصدی روز گذشته افزود.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۸ سنت کاهش، به ۸۴ دلار و ۵۱ سنت 

در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۵ سنت کاهش، به ۸۰ دلار 
و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز سه‌شنبه به پایین‌ترین حد 

خود از هشتم اوت نزول کرده بودند.تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی 
نوشتند: این نگرانی که ضعف اقتصاد چین، تقاضا برای سوخت را متاثر خواهد 

کرد، دورنمای عرضه محدود در بازار را تحت الشعاع قرار داده است. 
ذخایر نفت در کاشینگ اوکلاهاما هم با افزایش خرید همه محموله‌های نفت 
موجود آمریکا توسط پالایشگاه‌های آسیایی، به پایین‌ترین حد خود از ماه آوریل 
رسیده‌اند.طبق آمار موسسه امریکن پترولیوم، ذخایر نفت آمریکا طی هفته 
گذشته، حدود ۶.۲ میلیون بشکه کاهش پیدا کرد که بسیار بزرگتر از کاهش 
۲.۳ میلیون بشکه‌ای بود که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده 

بودند. آمار رسمی این ذخایر، بعدازظهر روز چهارشنبه منتشر می‌شود.فعالیت 
اقتصادی چین در ماه ژوئن عامل منفی محرک بازار مانده است. آمار خرده 
فروشی، تولید صنعتی و سرمایه‌گذاری این کشور، ضعیف‌تر از حد مطلوب بود 
و نگرانی‌ها نسبت به احتمال کندی شدیدتر و طولانی‌تری رشد اقتصاد این 

کشور را تشدید کرد.
آمارهای اقتصادی ژوییه باعث شد برخی از اقتصاددانان این احتمال را مطرح 
کنند که چین بدون اجرای تدابیر محرک مالی بیشتر، ممکن است نتواند به 

هدف رشد اقتصادی پنج درصدی دست پیدا کند.

بازار انرژی




